ДОГОВОР № ____

возмездного оказания образовательных услуг

«___» __________ 2016 г.

___________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

___________________________, действующего на основании __________________, и Авто-

номная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования "Ро-

стехэнерго", именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  Попова Олега Вла-

димировича, действующего на основании Устава, далее вместе именуемые «Стороны», за-

ключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику следующий вид образовательных услуг (в

дальнейшем именуемый – Услуга):

- Проведение обучения по программе дополнительного образования

____________________________________________________________________ (72 часа) сле-

дующих работников Заказчика, в дальнейшем именуемых «обучающиеся» или «слушатели»:

-_______________________________________________________________________
(ФИО, должность)

-_______________________________________________________________________
(ФИО, должность)

1.2. Исполнитель оказывает Услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора на основании

лицензии Министерства образования и науки Челябинской области рег. № 7861 от 31.05.2011

г.

1.3. Обучение производится в очной форме.

1.4. По окончании обучения и освоения обучающимися образовательной программы и

успешной итоговой аттестации/контроля им выдается свидетельство установленного Испол-

нителем образца.

2.  ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Стоимость Услуги  по настоящему Договору составляет 6500 (шесть тысяч пятьсот) руб-

лей 00 коп. (НДС не предусмотрен).

2.2. Оплата по настоящему Договору Заказчиком производится в размере 100 % стоимости,

указанной в п. 2.1. настоящего договора, в течение 5 дней со дня его подписания.

3.  СРОК И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГИ.

3.1. Исполнитель приступает к оказанию Услуги, указанной в п.1.1. настоящего Договора по-

сле внесения Заказчиком суммы, указанной в п.2.1. на расчетный счет Исполнителя.

3.2. Срок оказания Услуги Исполнителем –2 месяца с момента выполнения Заказчиком усло-

вий  п. 2.2. настоящего Договора.

3.3 Срок освоения образовательной программы определяется Учебно-тематическим планом и

на момент подписания договора составляет 72 часа.

3.4. Условия договора считаются выполненными в полном объеме после подписания Сторо-

нами акта приема-сдачи оказанной Услуги.

3.5. После подписания акта приема-сдачи оказанной Услуги, претензии Заказчика к Исполни-

телю по качеству выполненной Услуги не принимаются.

4.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

4.1. Исполнитель имеет право:

4.1.1. Перенести по согласованию с Заказчиком срок оказания Услуги.

4.1.2. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оце-

нок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающихся.

4.1.3. Применять к обучающимся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в со-

ответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Ис-

полнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

4.2. Исполнитель обязан:

г. Миасс

4.2.1. Уведомить Заказчика о начале обучения, не позднее чем за 10 дней до этой даты по-

средством направления соответствующего письма на электронный адрес Заказчика или иным

доступным способом.

4.2.2. Зачислить направленных на обучение сотрудников Заказчика, при условии выполнения последним

установленных законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными

нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве слушателей программы.

4.2.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образова-

тельных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите

прав потребителей» и Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации».

4.2.4. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора в срок, указанный в п. 3.2. Образовательные услуги оказываются в соот-

ветствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

4.2.5. Обеспечить Обучающимся предусмотренные выбранной образовательной программой условия её

освоения.

4.2.6. Обеспечить Обучающимся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического

и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

4.2.7. Незамедлительно информировать Заказчика об обстоятельствах, препятствующих оказа-

нию Услуги в установленный настоящим договором срок.

4.3. Заказчик имеет право:

4.3.1. Перенести по согласованию с Исполнителем срок оказания Услуги.

4.3.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежаще-

го предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

4.4. Обучающийся вправе:

4.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надле-

жащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

4.4.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуще-

ством Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

4.4.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков

и компетенций, а также о критериях этой оценки.

4.5. Заказчик обязан:

4.5.1. Обеспечить явку своего персонала на занятия.

4.5.2. Принять в полном объеме и оплатить оказанную Исполнителем Услугу по цене и на

условиях, указанных в разделе 2 настоящего договора.

4.5.3. Обеспечить соблюдение обучающимися требований, прописанных в Уставе образовательной

организации, правилах внутреннего распорядка и других внутренних нормативных локальных актах.

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в односторон-

нем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 правил оказания платных образователь-

ных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 авгу-

ста 2013 г. № 706.

6.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН  И  ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Сторо-

ны несут ответственность,  предусмотренную законодательством Российской Федерации и

настоящим Договором.

6.2. В случае невозможности исполнения условий настоящего договора, возникшей по вине

Заказчика (например, неявка персонала Заказчика для прохождения обучения, при условии

надлежащего уведомления Исполнителем о начале обучения, в соответствии с п.4.2.1. насто-

ящего Договора), Услуга подлежит оплате в полном объеме.

6.3. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни

одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им

расходы.

6.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора,

будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.5. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализа-

ции предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногла-

сий передают их на рассмотрение в арбитражный суд.

6.6. Меры ответственности сторон не предусмотренные в настоящем договоре применяются в

соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Рос-

сийской Федерации.

7.  СРОК  ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Заказчиком и Исполните-

лем и действует до фактического исполнения Сторонами своих обязательств по договору.

8.   ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ.

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной

форме и подписываются уполномоченными на то представителями Сторон.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют одинаковую

силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего договора.

9. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

Заказчик: Исполнитель:

Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального обра-

зования "Ростехэнерго"

456300 Челябинская обл., г. Миасс, ул. Ро-

маненко, 91а, тел/факс (3513) 57-45-15

эл.адрес: rte.miass@mail.ru

ИНН 7415051407

КПП 741501001

р/с 40703810264740000002 в Филиал "Юж-

но-Уральский" ПАО КБ "УБРИР" г. Челя-

бинск

к/с 30101810900000000981

БИК 047501981

Подписи сторон

Заказчик: Исполнитель:

Директор АНО ДПО "Ростехэнерго"

 «          » ___________________ 2016 г.

МП

 Попов О. В.

«__»__________2016 г.

МП